

#### اخبار

### اجازه نمی‌دهیم دانشمندان ما تاون گرایشات بعضی مسؤولان را بدهند

دانشگاهیان دانشگاه شهید بهشتی دیروز در تجمع خود با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: اجازه نخواهیم داد بیگانگان، دانشمندان ما را بشناسند و تاوان گرایش‌های غرب‌پرستانه بعضی مسؤولان مهیوت و مقهور نظام‌های لیبرال را، عزیزانی همچون شهیدان هستنای با خون پاکشان دهند. در ادامه بیانیه دانشجویان آمده است: این تجمع تلنگری است برای بیدار کردن مسؤولان کشور و اگر لازم باشد دانشجوی انقلابی از تمام ظرفیت‌های قانونی و مدنی خود برای مقابله با نقشه‌های دشمن استفاده خواهد کرد. مسؤولان بدانند اگر از این اقدام جاسوسانه جلوگیری نشود ما وارثان خون شهیدان، ایستادگی خواهیم کرد.

■ ■ ■

### رایزنی نزدیکان ترامپ با منافقین درباره آشوب‌ها در ایران

استنادی که در وزارت دادگستری آمریکا به ثبت رسیده نشان می‌دهد «ودی جولینی» و «جان بولتون» ۵ بار از زمان روی کار آمدن ترامپ با تئوریست‌های منافق دیدار کرده و با آنها درباره مسائل مختلف از جمله آشوب‌ها در ایران رایزنی کرده‌اند. به گزارش سنسینم، این استناد گزارش‌هایی است که گروهک تئوریست «منافقین» طبق مفاد قانونی در آمریکا موسوم به «قانون ثبت عاملان خارجی» تحویل وزارت دادگستری آمریکا داده است. این قانون، گروه‌های لایه را موظف به شفاف‌سازی مرادوات خود با دولت آمریکا می‌کند. استناد جدید نشان می‌دهد ۲ مورد از دیدارهای جولینی با تئوریست‌های منافق در تاریخ‌های ۱۰ فوریه ۲۰۱۷ و ۱۰ مه ۲۰۱۷ بوده است. در توضیح مقابل دستور جلسه این دیدار عبارت «رایزنی درباره اوسون و ایران و خاورمیانه» ثبت شده است. دیدار سوم روز ۲۷ فوریه سال جاری میلادی انجام شده که موضوع آن «رایزنی درباره تظاهرات‌ها در ایران» عنوان شده است. بولتون هم بعد از تحلیف ترامپ یک بار ۱۳ آوریل ۲۰۱۷ و بار دیگر ۲ اگوست ۲۰۱۷ با تئوریست‌های گروهک نفاق دیدار کرده است. درباره این دیدارها عبارت مبهم «دیدار با آقای بولتون» ذکر شده است.

■ ■ ■

### عده‌ای قطب‌نمای دل‌شان به سمت آمریکا و اروپاست



حجت‌الاسلام‌محمدمحمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه عده‌ای قطب‌نمای دل‌شان به سمت آمریکا و اروپاست، اظهار کرد: آنها می‌گویند تنش‌زایی نکنید، این در حالی است که همه تنش‌ها را آمریکا ایجاد می‌کند.وی گفت: برخی آمریکا را کدخدای دنیا می‌دانند که باید با آن کنار آمد، آقایی که ما را دعوت به سازش می‌کردند و می‌گفتند باید هم چرخ سائز تفیغوزها بچرخد، هم چرخ اقتصاد، دیدند که هیچ کمک نچرخید.

■ ■ ■

اصلاح یک خبر

### سلطان ارز همان سلطان سکه نیست

در پی مصاحبه روز شنبه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژهای، سخنگوی قوه‌قضائیه در حاشیه نشست دادستانی تهران درباره برخورد قضایی با تخلفات اخیر بازار، موضوع پرداخت ۱۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۵۱ میلیون یورو ارز از سوی بانک مرکزی به فردی خارج از سیستم بانکی و صرافی مطرح شد که یکی از رسانه‌ها به اشتباه دریافت‌کننده این مبالغ را «سلطان سکه» ذکر کرد که صحیح نیست. به گزارش میزان، برخی روزنامه‌های دیروز و همین‌طور یک برنامه طنز تلویزیونی نیز به دنبال اشتباه این رسانه، نقل دولی از ایشان را به صورت غیرصحیح منتقل کردند که انتظار می‌رود مطلب غیرصحیح عنوان شده اصلاح شود. قابل توجه است که نه در سوال خبرنگار در این‌باره و نه در توضیح سخنگوی قوه‌قضائیه در این زمینه، نامی از «سلطان سکه» به میان نیامده است. متن صحیح پرسش و پاسخ یادشده این است: «معاون اول دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا پاسخ سوالات شما در بحث اختلالات ارز از وزارت اطلاعات و بانک مرکزی داده شده است؟ گفت: درباره نامه‌ای که امروز به دست من رسید، درباره ارزهایی که به افرادی غیر از صرافی‌های مجاز یا غیر از سیستم بانکی‌ها و به عوامل شخصی و حقیقی بدون داشتن مجوز صرافی داده شده بود، گزارش دادند و گفتند در این مقطع زمانی به این فرد ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و اگر اشتباه نکنم ۵۱ میلیون یورو داده‌اند.»

### گزارش «وطن‌امروز» درباره اجرای اصلاحیه قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان

# آنهايي که بايد بروند

## نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: شهردار تهران شامل استثناها نیست و باید تغییر کند



به دستگاه دولتی آمده‌اند و حقوق‌های نجومی هم می‌گیرند که باید از این قضیه‌جلوگیری کرد.

■ **حضور بازنشستگان در دولت گسترده است**
سیداحسان قاضی‌زاده،عضو‌فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس هم در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره چرایی طرح اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در مجلس گفت:دلیل طرح این موضوع، به‌خاطر کدام ضرورت این طسرح را تصویب کرد، کشور بود. به همین خاطر نمایندگان احساس کردند کشور نیازمند این است که قوه مجریه یک تحول و پوست‌اندازی جدی داشته باشد. یکی از کارها در این جهت این بود که ما در مجلس زمینه قانونی ورود بازنشستگان به حوزه اجرایی را ببندیم وی پیام تصویب این طرح به جامعه را امیدبخشی به نسل جدید و جوان کشور عنوان و بر چرخش میان مسؤولان تأکید کرد. به گفته این نماینده مجلس، تصویب این طرح آثار زیادی برای کشور خواهد داشت، چرا که برای جوانان ایجاد امید کرده است و در همین چند روز هم بازتاب‌های مثبت آن در جامعه بسیار زیاد بود. قاضی‌زاده همچنین درباره امیدواری نسبت به اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در دولت فعلی، خاطرنشان کرد: هم بازرسی کل کشور و هم دیوان محاسبات مسوول نظارت بر اجرای این قانون هستند و مجلس هم بر دستگاه‌های دولتی در این باره نظارت خواهد کرد.این قانون باید صددرصد توسط دولت اجرایی شود.

■ **شورای نگهبان قانون جدید را تصویب می‌کند**
همچنین سیدحسین افضلی، نماینده مردم اقلید در مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در پاسخ به این سوال که چه ضرورتی باعث شد نمایندگان به اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان ورود کنند؟ اظهار داشت: نه‌تنها

مجلس، بلکه فضای عمومی جامعه به این رسیده بود که نیاز است از فکراهی نو و افراد پرنرژی‌تر استفاده شود، بالاخره زمانی خود افراد بازنشسته جوان بودند و در زمان جوانی با قدرت ریسک‌پذیری کارهای بزرگی کرده‌اند، ما باید این را سرلوحه قرار دهیم و به جوانان‌مان اعتماد کنیم برای مثال، عملکرد وزیر ارتباطات نسبت به خیللی از وزرای دیگر بهتر بوده است. وی افزود: این مسائل باعث شد حتی کسانی که در مجلس دوره خدمت‌شان را گذرانده‌اند از حق خودشان بگذرند، و به نفع این قانون رای بدهند. حوزه اجرایی نشاط می‌خواهد، سن که بالا می‌رود مصلحت‌طلبی در تصمیم‌گیری اثر می‌گذارد. در شرایط امروز، جامعه نیاز به تلاش و انرژی و نشاط جوانی دارد تا بتواند با‌فعالیت خود کشوری مانند ایران را تحت پوشش قرار بدهد. افضلی ادامه داد: با جمیع جهات مجلس به تبع افکار عمومی به این نتیجه رسیدیم که در این مساله ورود کند. عضو کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به این سوال که آیا لازم است این اصلاحیه مجددا به تصویب شورای نگهبان برسد؟ گفت: چیزی که در مجلس تصویب شده باید در شورای نگهبان نیز به تصویب برسد و فکر می‌کنم مشکلی نباشد. وی درباره اینکه آیا قانون صراحت دارد؟ تصریح کرد: هدف این بوده است که قانون

اظهارات عجیب محمدجواد ظریف در روزی که دلار ۱۱ هزار تومان شد

## شکر نعمت باید می‌کردیم!

**بعضی‌ها کفران نعمت کردند یادشان نبود «لئن کفرتم ان عذابی لشدید»**

امروز مقایسه کنند. وزیر خارجه با بیان اینکه «به لطف خدا و به کمک شما ما شرایط امروز را از شرایط هر روز بهتر خواهیم کرد چون دنیا در کنار ما است»، افزود: می‌توانیم از اینکه دنیا در کنار ما است استفاده کنیم. ظریف در ادامه اظهاراتش مدعی شد: «یک خرده بعضی‌ها کفران نعمت کردند یادشان نبود که «لئن شکرتم لآزیدنکم ولئن کفرتم ان عذابی لشدید» بالاخره شکر نعمت باید می‌کردیم. و باید بکنیم».

■ **ترجمه آیهای که ظریف خواند**

آیه‌ای که محمدجواد ظریف خواند

### گزارش «وطن‌امروز» درباره اجرای اصلاحیه قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان

# آنهايي که بايد بروند

## نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»: شهردار تهران شامل استثناها نیست و باید تغییر کند

من پرسید».وی در پاسخ به این پرسش که آیا این قانون درباره خودش هم صدق می‌کند، گفت: مبنای ما قانون است، بنده تابع قانون هستم. تفسیر قانون بر عهده شورای نگهبان است. بنده مشکلی ندارم و در شهرداری می‌مانم.وی در عین حال تأکید کرد: روز پنجشنبه لیستی از بازنشستگان تهیه کردیم تا این مصوبه اجرایی شود. اما پیش از این اظهارات، زهرا صدراعظم نوری، عضو شورای پنجم در گفت‌وگویی مدعی شده بود: «این قانون شامل شهردار تهران نمی‌شود، چرا که او هم‌تراز با وزیر است، پس به همین دلیل نمی‌توان با استناد به این قانون شهردار را برکنار کرد». اظهار نظر عضو شورای شهر در حالی است که همانطور که در ابتدای این گزارش نیز اشاره شد، قانون هم‌ترازی در اصلاحیه جدید حذف شده است. این موضوع، تنها استناد مطرح شده در توجیه قانونی بودن حضور افشانی در شهرداری تهران است.

موضوعی که بر اساس قانون جدید محلی از اعراب ندارد. در مقابل اما نمایندگان مجلس معتقدند شهردار تهران نیز شامل قانون جدید می‌شود و باید از سمت خود کناره‌گیری کند. در همین رابطه نماینده مردم لنگرود در مجلس گفته بود: شهردار تهران تا پیش از این شامل هم‌ترازان می‌شد اما از این به بعد شامل هم‌ترازان نمی‌شود و باید از جایگاه خود جابه‌جا شود. البته فعلا منتظر هستیم تا شورای نگهبان این مصوبه را بررسی کند و اگر ایرادی به آن وارد بود آن را اعلام کنند. به گزارش پایگاه خبری گیل‌نگاه، لاهوتی ادامه داد: اگر شورای نگهبان این قانون را تأیید کند، شهردار تهران نیز شامل این طرح می‌شود و باید طرف مدت ۶۰ روز از شهرداری تهران کناره‌گیری کند؛ درباره اجرایی شدن این طرح هیچ‌گونه لایه و رانتی در کار نخواهد بود و مجلس بشدت با بی‌قانونی در این رابطه برخورد خواهد کرد.

■ **نمایندگان: افشانی باید برود**

لوزم کناره‌گیری افشانی از شهرداری تهران بر اساس قانون جدید نیز موضوع دیگری بود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» بر آن تأکید کردند. در همین رابطه حجت‌الاسلام احمد سالک، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در پاسخ به این سوال که بر اساس قانون جدید آیا افشانی شهردار تهران هم باید کنار برود گفت: بر اساس قانون شخص بازنشسته باید کنار برود و شامل افشانی هم می‌شود. احسان قاضی‌زاده، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس نیز گفت: من نمی‌دانم دلیل کسانی که شهردار تهران را مستننا کرده‌اند چه بوده است اما واقعیت این است که هر دستگاهی که به نحوی از بودجه عمومی کشور کمک بگیرد، حتی موسسات عمومی غیردولتی، شامل این قانون خواهد بود. حجت‌الاسلام سلیمی، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم گفت: شهردار تهران هم مشمول طرح اصلاح قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان می‌شود و لازم است این قانون در همه سازمان‌ها بویژه شهرداری تهران اجرایی شود. وی درباره برخی اظهار نظرها هم افشانی را از قانون جدید مستننا می‌داند، تصریح کرد: برخی مدیران خود را تافته جدا بافته و بهتر از دیگران می‌دانند و فکر می‌کنند اگر آنها کنار بروند، نظم عالم بهم می‌خورد. وی خاطر نشان کرد: مرجع تفسیر این قانون مجلس شورای اسلامی است. همچنین سیدحسین افضلی، نماینده مردم اقلید نیز با اشاره به وجود مصادیق و اینکه آیا شهردار تهران هم جزو این قانون می‌شود؟ توضیح داد: هر نهادی که از بودجه دولتی چه کم و چه زیاد استفاده کند، مشمول این قانون می‌شود و شهردار تهران هم شامل آن می‌شود. عضو کمیسیون عمران مجلس درباره اینکه یکی از اعضای شورای شهر گفته بود چون شهردار در جلسات هیات دولت شرکت می‌کند شامل این قانون نمی‌شود نیز بیان کرد: شهردار تهران فردی فنی و تخصصی است اما باید بعضی اوقات از نفع کوچک‌تر به‌خاطر نفع بزرگ‌تر بگذریم و جوری عمل کنیم که تفسیر کمتر شود. اینکه از نیروی جوان در شهرداری استفاده کنیم بهتر است و اینکه قانون می‌گوید جوانگرایی کنیم دیگر نباید استثنا بنرئشیم.

■ **سرانجام شهردار تهران چه می‌شود؟**
اما در میان اخبار مربوط به مصادیق قانون جدید ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان، نام شهردار تهران بیش از دیگران محل بحث قرار گرفته است. در شرایطی که در متن قانون جدید، شهرداران در میان استثنائات قرار ندارند اما شهردار تهران و برخی اعضای شورای شهر اصرار دارند قانون جدید، شامل شهردار تهران نمی‌شود!محمدعلی افشانی روز شنبه در نشست خبری با اشاره به اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان گفت: «این قانون شامل حال من نمی‌شود، بنابراین می‌توانید پرسش‌های خود را از

برجام کفران شده، عجیب و قابل تامل است. بی‌فایده بودن برجام و دستاورد «تقریبا هیچ» این توافق بارها مورد ادعان مقامات ارشد دولت روحانی قرار گرفته است. ضمن اینکه این توافق هنوز تمام نشده است و به قول رئیس جمهور، تنها شر مزاحم آن یعنی «امریکا» کم شده است. و به گفته مقامات وزارت امور خارجه و دولت روحانی اکنون برجام در حضور ایران و ۴+۱ در حال اجراست، بنابراین وضعیت فعلی اقتصادی که گویا آقای ظریف آن را به «عذاب» شبیه می‌داند، در شرایط اجرای برجام و حضور و ظهور این توافق هسته‌ای حادث شده است. به همین خاطر بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران معتقدند وضعیت فعلی اقتصاد ایران نتیجه مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی و نتیجه رویکردی است که آسیب‌پذیر نشان دادن اقتصاد ایران از تبعات اولیه آن بوده است.

#### اخبار

### هدف دشمن مخدوش کردن اذهان داخلی نسبت به سپاه و بسیج است



مشاور رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه آمریکایی‌ها سال‌هاست به سپاه و بسیج حمله می‌کنند و به دنبال حاشیه‌سازی برای این دو نهاد هستند، گفت: هدف دشمن مخدوش کردن اذهان داخلی نسبت به سپاه است. به گزارش مهر، سردار مسعود جزایری با اشاره به هجمه رسانه‌ها و سیاستمداران آمریکایی به سپاه قدس و فرمانده آن، گفت: این موضوع چیز جدیدی نیست. اگر سابقه تهاجمات آمریکا در عرصه‌های مختلف را رصد کنیم، به نکات مهمی دست پیدا می‌کنیم. آمریکایی‌ها همواره تلاش کردند به نقاط اصلی قوت نظام ضربه وارد کنند و آن را در برنامه دائمی خودشان قرار داده‌اند و سعی می‌کنند با عناصر عملیات روانی این استراتژی را ادامه دهند. وی افزود: سال‌های سال است به سپاه و بسیج حمله می‌کنند و خسته هم نمی‌شوند. منطق آنها این است که پدیده‌ها را باید تکرار کنیم و اگر می‌خواهیم در یک موضوع نتیجه بگیریم، باید مرتب برای آن حاشیه‌سازی کنیم تا بعدا اثرگذار باشد. این سیاست را علیه سپاه در منظر افکار عمومی داخلی و خارجی به کار برده‌اند تا ذهنیت آنها را مخدوش کنند.

■ ■ ■

### شرط اعلام وصول

### سؤال از رئیس‌جمهور

عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: اگر تعداد امضاهای نمایندگان درخواست‌کننده «سوال از رئیس‌جمهور» به کمتر از ۲۳ امضا کاهش نیابد، سوال باید توسط ریاست مجلس در صحن علنی اعلام وصول شود. احمد امیرآبادی در گفت‌وگو با مهر گفت: گزارش کمیسیون اقتصاد از بررسی سوال از رئیس‌جمهور با حضور نمایندگان آقای روحانی در صحن علنی ارسال شده است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق آیین‌نامه در صورتی که پس از یک هفته تعداد امضاهای نمایندگان درخواست‌کننده سوال از رئیس‌جمهور به کمتر از ۲۳ امضا کاهش نیابد، سوال باید توسط ریاست مجلس در صحن علنی اعلام وصول شود.

■ ■ ■

### آزادسازی جولان اشغالی

### با همت مردم سور به شذنی است

دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل با انتشار پیامی در فضای مجازی، گفت: آزادسازی بلندی‌های اشغال‌شده جولان با همت سوری‌های بلندی است. به گزارش مهر، حسین امیرعبداللّه‌ها، دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: آزادسازی قنيطرة هز جنگال تئوریست‌های جبهه النصره و صهیونیست‌ها بر مردم، نیروهای مسلح و رئیس‌جمهور سوریه مبارک باد. وی تأکید کرد: این پیروزی یعنی آزادسازی بلندی‌های اشغال‌شده جولان با همت سوری‌ها شذنی است.

■ ■ ■

### موشک شلیک شده در باب‌المنذب به ایران تعلق ندارد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: هیچ موشکی در باب‌المنذب و دریای سرخ به ایران تعلق ندارد و موشک‌هایی که به ناوچه‌های عربستان شلیک می‌شود، از سوی گروه‌های هم‌زبان عربستانی‌هاست. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با تأکید بر اینکه دنیا نمی‌دهد، گفت: تحولاتی که اخیرا شکل گرفت، نشان می‌دهد برخی می‌توان یک منطقه را به آتش کشید. امروز در نقاط مختلف منطقه، گروه‌هایی حضور دارند که از لحاظ مستشاری، خود را مدیون جمهوری اسلامی می‌دانند. وی با تأکید بر اینکه هیچ موشکی در باب‌المنذب و دریای سرخ به ایران تعلق ندارد، افزود: واقعیت این است که گروه‌هایی که چنین موشک‌هایی را به سمت موشک‌های عربستان شلیک می‌کنند، گروه‌هایی هستند که می‌دانند اگر جزیره ثبات ایران، بی‌ثبات شود، آینده آنها نیز با ویرانی مواجه خواهد شد؛ این گروه‌ها هم‌زبان عربستانی‌ها هستند اما می‌دانند عربستانی‌ها به جان، مال و کبودکان آنها رحم نخواهند کرد. فلاحت‌پیشه خاطرنشان کرد: بنابراین، این گروه‌ها نیز در حال حاضر تحلیل کلانی را ارائه نمی‌دهند که در این تحلیل کلان، ثبات ایران برای آنها مهم است. این موشک‌ها متعلق به مبارزاتی است که از لحاظ راهبردهای کلان، ایران را دلسوز خود می‌دانند، نه رژیم سعودی را و معتقدند بی‌ثبات‌سازی منطقه به معنای بریدن سر کودکان یعنی و بحریتی است.